

単 価 合 意 書

令和6年9月26日に契約したすさみ串本道路すさみ南IC串本方面ランプ橋P1下部他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 1 0 月 1 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県日高郡みなべ町東神野川155番地の1

氏名 （有）下村重機

代表取締役 下村 正一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		54,480,949	
道路土工		式	1		225,552	
残土処理工		式	1		225,552	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		40,515	370m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		185,037	370m3
RC橋脚工		式	1		49,433,197	
作業土工		式	1		1,360,391	
場所打杭工		式	1		19,893,909	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 18.5m	本	4	2,625,114	10,500,456	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15.5m	本	4	2,302,121	9,208,484	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		47,587	230m3
積込(コンクリート殻)		m3	21	1,088	22,848	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	21	2,229	46,809	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	3,225	67,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工		式	1		28,178,897	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	84	1,668	140,112	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	84	3,600	302,400	
コンクリート	30-12-40(高炉)	m3	174	29,133	5,069,142	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	136	29,234	3,975,824	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	41	28,062	1,150,542	
鉄筋	SD345 D16～25	t	17.48	150,516	2,631,019	
鉄筋	SD345 D29～32	t	3.97	139,444	553,592	
鉄筋	SD345 D35	t	3.81	141,366	538,604	
鉄筋	SD345 D38	t	14.54	142,281	2,068,765	
鉄筋	SD490 D51	t	23.74	213,101	5,059,017	
型枠	一般型枠	式	1		1,732,800	190m2
型枠	一般型枠(合板円形型枠)	式	1		1,960,160	160m2
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		661,080	120空m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					520掛m2
		式	1		2,335,840	
仮設工						
		式	1		4,822,200	
交通管理工						
		式	1		4,822,200	
交通誘導警備員						360人日
		式	1		4,822,200	
道路改良						
		式	1		59,734,878	
道路土工						
		式	1		940,041	
掘削工						
		m3	520		384,016	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					230m3
		式	1		65,596	
掘削	土砂 片切掘削					290m3
		式	1		318,420	
法面整形工						
		式	1		179,032	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	230	778.4	179,032	
残土処理工						
		式	1		376,993	
整地	残土受入れ地での処理					520m3
		式	1		56,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					520m3
		式	1		260,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					290m3
		式	1		60,001	
法面工						
		式	1		14,711,656	
植生工						
		式	1		927,900	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満					
		m2	180	5,155	927,900	
アンカー工(プレキャストコンクリート板)						
		式	1		13,783,756	
プレキャストコンクリート板据付	クロスタイプ 1900×1900×300					
		枚	26	192,697	5,010,122	
アンカー工材料費(アンカー)	PC鋼より線 φ12.7×3本					
		式	1		1,542,022	
削孔(アンカー)	削孔径 90mm 硬質土					
		m	135	12,535	1,692,225	
削孔(アンカー)	削孔径 90mm 軟岩					
		m	132	15,381	2,030,292	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	設計荷重 f<400kN					
		本	26	15,673	407,498	
グラウト注入	σ _{ck} =24N/mm ²					
		m ³	5	55,741	278,705	
ボーリングマシン移設						4回
		式	1		181,752	
足場(アンカー)						730空m ³
		式	1		2,641,140	
擁壁工						
		式	1		44,083,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 1号(1期施工)		式	1		28,752,601	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁(材料費のみ)	m2	378	36,444	13,775,832	
補強材取付	帯鋼補強土壁(材料費のみ)	m	9,497	1,577	14,976,769	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 1号(2期施工)		式	1		15,330,580	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁(材料費のみ)	m2	190	35,940	6,828,600	
補強材取付	帯鋼補強土壁(材料費のみ)	m	5,381	1,580	8,501,980	
直接工事費		式	1		114,215,827	
共通仮設費		式	1		15,414,147	
共通仮設費		式	1		4,357,376	
運搬費		式	1		3,149,404	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,149,404	2回
技術管理費		式	1		135,601	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,801	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		81,800	1試料

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,072,371	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,056,771	
純工事費		式	1		129,629,974	
現場管理費		式	1		38,296,104	
工事原価		式	1		167,926,078	
一般管理費等		式	1		26,573,922	
工事価格		式	1		194,500,000	
消費税相当額		式	1		19,450,000	
工事費計		式	1		213,950,000	